Администрация муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023 №  1498

Об утверждении перечня пешеходных

коммуникаций и территорий общего

пользования в городе Нарьян-Маре

С целью организации работ по содержанию пешеходных коммуникаций

и территорий общего пользования в городе Нарьян-Маре, в соответствии с актом

от 06.06.2023 о результатах инвентаризации пешеходных коммуникаций и территорий

общего пользования, расположенных на территории муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар", решением Совета городского округа "Город

Нарьян-Мар" от 22.12.2022 № 404-р "Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень пешеходных коммуникаций и территорий общего

пользования в городе Нарьян-Маре согласно Приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению организационно-информационного обеспечения Администрации

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального

образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в разделе "Деятельность"

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление Администрации муниципального образования "Городской

округ "Город Нарьян-Мар" от 18.07.2023 № 1066 "Об утверждении перечня

пешеходных зон в городе Нарьян-Маре" признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Нарьян-Мара  О.О. Белак

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

от 27.10.2023 № 1498

Перечень

территорий общего пользования в городе Нарьян-Маре

№

п/п
Наименование объекта

Общая

площадь

Объекта,

м.кв.

Общая

площадь

тротуаров,

м. кв.

Общая

площадь

газонов,

клумб м.кв.

Общая

площадь

памятников,

м.кв.

Протяженность

ограждений, п.м.

Количество

скамеек

(шт.)

Количество

урн (шт.)

Объем урны

(м³)

Количество деревьев, м²
Клумбы,

шт.

Лиственные Хвойные

1
Территория общего пользования
"Сквер по ул. им. И.П. Выучейского"

2034,00 347,30 1600,00 86,70 336,00 9 11 0,264 141 20 -

2
Территория общего пользования

"Площадь Марад сей"
6500,00 6210,00 290,00 - - 6 6 0,144 - - -

3
Территория общего пользования
"Площадь им. В.И. Ленина"

5129,26 5120,66 - 8,60 - 3 3 0,072  14 -

4

Территория общего пользования

у памятника "Самолет капитана

Тарасова А.К."

1179,31 615,67 547,54 16,10 281,00 3 3 0,072 68 - -

5
Территория общего пользования

в районе ул. Рыбников
22942,46 4 409,93 18532,53  553 8 9 0,216 607 61 -

6

Территория общего пользования
"Пешеходная зона по ул. Смидовича

от пл. им. В.И. Ленина

до пересечения с ул. Ненецкая"

18389,00 12163,00 6226,00 - - 14 11 0,264 116 14 -

7

Территория общего пользования
по ул. Победы от памятника

им. И.П. Выучейского до памятника

Скульптура "Оленно-транспортным
батальонам 1941-1945 гг."

6579,50 3273,90 3305,60  104,5 14 14 0,336 189 2 6

8

Территория общего пользования

"Пешеходная зона вдоль д. № 23А
по ул. им. В.И. Ленина, ГБОУ НАО

"СШ № 1 имени П.М. Спирихина",
д. № 23А по ул. им. В.И. Ленина"

4481,40 2489,52 1991,88 - 226,5 10 10 0,240 106 - 15

2

9
Территория общего пользования

"Парк п. Лесозавод"
2722,81 2722,81 - - 83,2 10 8 0,192 - - -

10

Территория общего пользования

"Берег Городецкого шара район
Морского порта"

1198,24 1198,24 - - 130,00 9 7 0,168 12 - -

11
Территория общего пользования

между школой № 3 и МФЦ
2039,00 713,36 1325,64 - 104 6 6 0,144 346 12 4

12

Территория общего пользования
между зданием ЗАГСа

и автомобильной дорогой

по ул. Первомайской"

2002,96 679,96 1323,00 - 177,5 12 12 0,288 20 37 2

13

Территория общего пользования

в районе дома № 42
по ул. им. 60-летия Октября

207,35 207,35 - - 74,8 6 6 0,144 134 9 -

14
Территория общего пользования

в районе средней школы № 5
1376,98 1376,98 41,82  135,6 35 24 0,576 134 11 -

15

Территория общего пользования

в р-не строения № 6 по ул. им. В.И.
Ленина в г. Нарьян-Маре ("Тиман")

1108,42 1108,42 - - - 2 1 0,024 7 - -

16

Территория общего пользования

"Обустроенная территория между

домами № 19 и № 21А по ул. им.

В.И. Ленина в г. Нарьян-Маре"

223,22 32,76 190,46 - - 4 3 0,072 - - -

17

Территория общего пользования

"Обустройство стоянки около ДС

на ул. Швецова"

1321,95 1321,95    3 3 0,072 - - -

18

Территория общего пользования

"Рекреационная зона в районе
метеостанции г. Нарьян-Мара"

1836,51 1836,51 -  81,85 12 4 0,096 - - -

19

Территория общего пользования

"Сквер в районе улицы Мурманская,

д. 15"

69,14 69,14 - - - 2 1 0,024 - - -

20
Территория общего пользования
"Покрытие из брусчатки в районе

д. № 46 по ул. В.И. Ленина"

972,35 537,35 435,00 -  3 3 0,072 2 3 -

  Итого по объектам 82 313,86 46 434,81 35809,47 111,4 2287,95 171 145 3,48 1882 183 27

3

Перечень

пешеходных коммуникаций в городе Нарьян-Маре

№

п/п
Наименование объекта

Общая

площадь

Объекта,

м.кв.

Общая

площадь

тротуаров,

м. кв.

Общая

площадь

газонов,

клумб м.кв.

Общая

площадь

памятников,

м.кв.

Протяженность

ограждений, п.м.

Количество

скамеек

(шт.)

Количество

урн (шт.)

Объем

урны (м³)

Количество деревьев, м²

Клумбы,

шт.

Лиственные Хвойные

1

Пешеходная коммуникация

"Тротуары от автомобильной дороги

по ул. Первомайской до бани № 1"

255,34 255,34 - - - - - - - - -

2

Пешеходная коммуникация "Тротуар

между многоквартирным домом № 29
по ул. Ленина и школой № 1"

350,60 350,60 - - - - - - - - -

  Итого по объектам 605,94 605,94 - - - - - - - - -